PAGE
2

[image: image1.png]3

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«14» января 2013 г.
                                                                                                     №  5
    г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 20 декабря 2010 года № 164 «Об утверждении Порядка санкционировании расходов бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский район, муниципальных образований сельские поселения в составе муниципального образования Приморско-Ахтарский район, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
В целях совершенствования финансового обеспечения деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский район, муниципальных образований сельские поселения в составе муниципального образования Приморско-Ахтарский район, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в Порядок санкционировании расходов бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский район, муниципальных образований сельские поселения в составе муниципального образования Приморско-Ахтарский район, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный  приказом  Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 20 декабря 2010 года № 164 «Об утверждении Порядка санкционировании расходов бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский район, муниципальных образований сельские поселения в составе муниципального образования Приморско-Ахтарский район, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующее изменение:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Операции с целевыми субсидиями, поступающими учреждению, учитываются на лицевом счете, предназначенном для учета операций со средствами, предоставленными учреждениям из местного бюджета в виде целевых субсидий (далее - отдельный лицевой счет учреждения), открываемом учреждению в Финансовом управлении администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю (далее – орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов), в порядке, установленном Финансовым управлением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.».
1.2. По тексту слова «финансовое управление» в соответствующем падеже заменить словами  «орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов».
1.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Целевые расходы осуществляются на основании представленных учреждением расчетных документов, оформленных в соответствии с Положением о безналичных расчетах в Российской Федерации, утвержденным Центральным банком Российской Федерации от 03.10.2002 № 2-П,  Положением об особенностях расчетно-кассового обслуживания органов Федерального казначейства, утвержденным Центральным банком Российской Федерации и Министерством финансов Российской Федерации от 13.12.2006 № 298-П/173н,  Правилами обеспечения наличными деньгами, утвержденными приказом Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 11.01.2010 № 8 (далее - Правила) и требованиями, установленными настоящим Порядком.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления, начальника  отдела казначейского контроля Е.В.Алексеенко.
	Заместитель главы  муниципального образования Приморско-Ахтарский район,  начальник финансового  управления
	Г.Н.Кривонос